
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

┌  ┐

 О создании комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода седьмого 

созыва по вопросам депутатской этики 

 

 

 

В соответствии с Регламентом городской Думы города Нижнего 

Новгорода, Положением о правилах депутатской этики депутатов городской 

Думы города Нижнего Новгорода и комиссии городской Думы города Нижнего 

Новгорода по вопросам депутатской этики, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 20.11.2013 № 166,   

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Создать комиссию городской Думы города Нижнего Новгорода 

седьмого созыва по вопросам депутатской этики в составе: 

Лавричев О.В., председатель городской Думы города Нижнего 

Новгорода;  

Костин Е.Н., заместитель председателя городской Думы города Нижнего 

Новгорода, руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» в городской Думе города Нижнего Новгорода; 

Миронов Д.Е., заместитель председателя городской Думы города 

Нижнего Новгорода, председатель постоянной комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода по экономике промышленности и 

предпринимательству; 

Сатаев Н.П., заместитель председателя городской Думы города Нижнего 

Новгорода, руководитель депутатского объединения партии КПРФ в городской 

Думе города Нижнего Новгорода; 

Тарасов В.Э., заместитель председателя городской Думы города Нижнего 

Новгорода; 

 ___________  № ____ 

Проект 

от 12.10.2020 



Балакина О.В., председатель постоянной комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода по местному самоуправлению; 

Ванькина И.В., председатель постоянной комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода по социальной политике; 

Гриневич Т.Б., председатель постоянной комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода по экологии, руководитель депутатского 

объединения партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городской Думе города 

Нижнего Новгорода; 

Ибрагимов К.Р., председатель постоянной комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода по городскому хозяйству; 

Иванов М.С, председатель постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода по развитию города, строительству и архитектуре; 

Карачевский Г.Е., руководитель депутатского объединения партии ЛДПР 

в городской Думе города Нижнего Новгорода; 

Лазорин К.Б., председатель постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода по имуществу и земельным отношениям; 

Прокопович С.С., председатель постоянной комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода по транспорту и дорожному хозяйству; 

Фельдман М.С., председатель постоянной комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода по бюджетной, финансовой и налоговой политике. 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                 О.В. Лавричев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О создании комиссии городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва  

по вопросам депутатской этики» 

 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О комиссии городской 

Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва по вопросам депутатской этики» (далее - 

проект решения) подготовлен в соответствии с Положением о комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода по вопросам депутатской этики, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 20.11.2013 № 166 «О Положении о правилах 

депутатской этики депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода и комиссии 

городской Думы города Нижнего Новгорода по вопросам депутатской этики», которое 

предусматривает, что комиссия городской Думы города Нижнего Новгорода по вопросам 

депутатской этики (далее - Комиссия) создается для рассмотрения вопросов, связанных с 

нарушением правил депутатской этики. Основной целью деятельности Комиссии является 

обеспечение выполнения Правил депутатской этики депутатов городской Думы города 

Нижнего Новгорода. 

Комиссия: 

Дает разъяснения и консультации депутатам городской Думы города Нижнего 

Новгорода о ситуациях, связанных с нарушением Правил. 

Рассматривает обращения о нарушении депутатами Правил и принимает решение об 

ответственности депутатов. 

Проверяет обоснованность обвинения городской Думы, депутата, группы депутатов в 

неблаговидных, неэтичных и иных поступках (действиях), порочащих репутацию 

представительного органа или депутатов. 

Комиссия создается городской Думой города Нижнего Новгорода на срок ее 

полномочий. 

В состав Комиссии входят председатель городской Думы города Нижнего Новгорода, 

заместители председателя городской Думы города Нижнего Новгорода, председатели 

постоянных комиссий городской Думы города Нижнего Новгорода, руководители фракций в 

городской Думе города Нижнего Новгорода. 

 

 

 

Начальник правового управления 

городской Думы города Нижнего Новгорода                                                           И.Л. Маслова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О создании комиссии городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва  

по вопросам депутатской этики» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов из бюджета города 

Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего 

Новгорода.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ 

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О создании комиссии городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва  

по вопросам депутатской этики» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены нормативных правовых 

актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения изменений в нормативные 

правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода. 

 


